АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» февраля 2023 года № 452

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 сентября 2020 года

№ 1705 «Об утверждении муниципальной программы городского округа

Архангельской области «Котлас»

 «Газификация городского округа «Котлас» на 2021-2026 годы»»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных

программ городского округа «Котлас», утвержденным постановлением

администрации  городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 июля

2013 года № 2226  (в редакции от 09 июля 2014 года № 1515, от 21 января 2015 года

№ 111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 01 июня

2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271, от 15 сентября 2020 года № 1705,  от

19 марта 2021 года № 481, от 28 ноября 2022 года №2491), руководствуясь ст. 34 и

37 Устава  городского округа  «Котлас»,   администрация    городского   округа

Архангельской    области    «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» от 15 сентября 2020 года №1705 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Газификация

городского округа «Котлас» на 2021-2026 годы»» (с изм. от 19.03.2021 № 481) (далее

– Постановление и Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления экономического развития администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского

округа «Котлас»

          С.Ю. Дейнеко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации ГО «Котлас»

от «28» февраля 2023  № 452

к по

№

Распределение объемов финансирования Программы по годам, тыс. рублей

Таблица 2

Источники

финансиро

вания

Объем
финанси

рования,

всего

В том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего по

Программе

в том числе

:

8,4 8,4 0,0 0,0 0 0 0

Областной

бюджет                      0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
8,4 8,4 0,0 0,0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

администрации ГО «Котлас»

от «28» февраля 2023 № 452

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе городского

округа Архангельской области «Котлас»

«Газификация городского округа «Котлас»

на 2021-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ГАЗИФИКАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "КОТЛАС"

№

п/п

Наименование

мероприятий

Источник

финансирова-

ния

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Раздел 1. Строительно-монтажные работы по разработанным проектам, корректировка проектов

1 Земельный налог

Местный бюджет

8,4

8,4     0,0  0,0
1.1 Газопровод

распределительный низкого

давления по ул.

Октябрьская, ул.

Куйбышева, ул.
Островского, ул.

Грибоедова в г. Котласе

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.2 Газопровод

распределительный низкого

давления по ул. Пушкина,

ул. Овражная, ул.
Грибоедова, ул. Куйбышева

в г. Котласе

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.3 Газоснабжение

микрорайона  ДОК (квартал

частных жилых домов,
ограниченный ул.

Красносельская, ул.

Моховая, ул. Ермакова)

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.4 Газификация жилых домов

микрорайона ДОК г.

Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.5 Газопровод низкого

давления по пр. Мира (от

пер. Слободской до ул.
Ломоносова) г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.6 Наружный газопровод к

жилым домам по ул.

Медицинская п.

Вычегодский

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.7 Газоснабжение ул.

Матросова, ул.
Общий объем

средств, в т.ч.:

Физкультурная в п.
Вычегодский

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.8 Газоснабжение

микрорайона,
ограниченного улицами:

Орджоникидзе, Багратиона,

Малая Слободка, г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.9 Газификация района жилых

домов улиц: Багратиона,
К.Маркса (69-93), Полярная,

пер. Полярный г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.10 Газификация ул. 7-го С.

Советов (22-52), ул. Ленина
(35-55) г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.11 Газопровод

распределительный по
улице Первомайская г.

Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.12 Газификация улицы Герцена Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.13 Прокладка наружного

газопровода по ул. Кирова
(дома №№ 1-39), ул. Фрунзе

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.14 Прокладка наружного

газопровода по ул.
Мартемьяновская (9 фл.1, 11

фл.1, 13 фл.1) г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.15 Газификация микрорайона

Бочага (ул. Кутузова, ул.
Кобелева) г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.16 Газификация пер.

Цветочный п. Вычегодский
Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.17 Газификация ул.

Болтинской
Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной

бюджет

Местный бюджет
1.18 Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Газификация ул. Асеевской,

пер. Асеевский п.
Вычегодский

Областной
бюджет

Местный бюджет
1.19 Газификация микрорайона

Пырский п. Вычегодский
Общий объем

средств, в т.ч.:    *

Областной
бюджет

Местный бюджет
1.20 Газификация ул. Мостовая,

ул. Франко, пер. Мостовой,

пер. Дорожный

Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной
бюджет

Местный бюджет
1.21 Газификация ул. Ватутина

12
Общий объем

средств, в т.ч.:      *

Областной
бюджет

Местный бюджет
1.22 Газификация ул. Моховая 69  Общий объем

средств, в т.ч.:     *

Областной
бюджет

Местный бюджет
  ИТОГО по разделу 1

Общий объем

средств, в т.ч.:

8,4

8,4      0,0  0,0

Областной

бюджет

-

-

-

-

Местный бюджет

8,4

8,4      0,0    0,0

Раздел 2. Разработка проектно-сметной документации

2.1 Газификация ул.Ломоносова

Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет
2.2 Газификация улиц:

Панфилова, Угольная,

Чернышевского  г. Котласа
Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет
2.3 Газификация улиц:

Димитрова, Локомотивная

п. Вычегодский

Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет
2.4 Газификация ул. Энгельса

(от ул. Медицинской до ул.

Фурманова) п. Вычегодский

Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет

2.5 Газоснабжение 46-го
микрорайона г. Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет
2.6 Прокладка наружного

газопровода по ул.
Черняховского (21-32) г.

Котласа

Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет
2.7 Газификация ул. Крупская

от ул. Лермонтова до пер.

Гремучий (п. Вычегодский)

Общий объем

средств, в т.ч.:

Областной

бюджет

Местный бюджет
  ИТОГО по разделу 2 Общий объем

средств, в т.ч.:  -   -   -   -   -   -   -

Областной

бюджет

Местный бюджет
  ИТОГО на реализацию

мероприятий

программы

Общий объем

средств, в т.ч.:

8,4

8,4
 -   -   -   -   -

Областной

бюджет

-

-

Местный бюджет

8,4

8,4

-

-
 -   -   -

*исполнено силами ООО "КотласГазСервис" в рамках реализации

программы догазификации населённых пунктов

               Примечание:  Объемы  финансирования  Программы  носят

прогнозируемый  характер  и  подлежат ежегодному  уточнению  в

установленном  порядке  при  формировании  проекта  бюджета  городского

округа «Котлас»  на  очередной  финансовый  год.